
 ГЛАВА АПАСТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2 

 
ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ  БАШЛЫГЫ 

 
422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт 

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 37 от 17.07.2019 
 

 КАРАР 

 

О  внесении изменений в Положение о сообщении лицами, замещающими 

муниципальные должности, и муниципальными служащими Апастовского 

муниципального района Республики Татарстан о получении подарка в связи с их 

должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 

вырученных от его реализации 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 

года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  

п о с т а н о в л я ю : 

Внести в  Положение о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, 

и муниципальными служащими Апастовского муниципального района Республики 

Татарстан о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением 

ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации  (Приложение  к постановлению Главы  

Апастовского муниципального района Республики Татарстан  от "28" февраля 2014 года N 

14) следующие изменения: 

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«лицо, замещающее муниципальную должность, - депутат, член выборного органа 

местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, член 

избирательной комиссии муниципального образования, действующей на постоянной основе 

и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса, работающий в комиссии на 

постоянной (штатной) основе. Должности председателя контрольно-счетного органа 

муниципального образования, заместителя председателя контрольно-счетного органа 

муниципального образования, аудитора контрольно-счетного органа муниципального 

образования могут быть отнесены к муниципальным должностям в соответствии с законом 

Республики Татарстан;». 

Глава                                                                                     Р.Н. Загидуллин  

 

kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=543241180
kodeks://link/d?nd=902135263&prevdoc=543241180

